(aqui pergunta de que forma a intimação da ação é feita ao demandado)

## VI.

*1. Iuvante deo quid tractari debeat adversus eum, qui se heredem dicit alicuius aut ad se hereditatem personae cuiuslibet aestimat posse competere.*

*2. Et dum agere forsitan temptaverit, primore in loco debet evidenter ostendere se personam habere legitimam : et hoc dum ostenderit, ut iuris legumque dictat auctoritas, genus actionis edere debet, in quo manu sua subscribat : quo dato genere actionis, acceptis triduanis indutiis quarto die respondeat adversarius suus, ut leges praecipiant, responsionibus salvis pulsato, quae de iure et legibus suffragantur, salva etiam actione calumniae : quia dum calumniator qui pulsat ostensus fuerit, qualis sit poena calumniae, legibus subter adnexis ostenditur : sic tamen, ut ipse probet, quemadmodum sua interest, et ostendat ad se universa quae repetit pertinere.*

6.1 Assistido por Deus, o que devee ser tratado contra aquele que se diz herdeiro de alguém ou pense que a herança de qualquer pessoa possa lhe corresponder.

6.2 E quando tenha tentou, talvez, agir, em primeiro lugar, deve demonstrar claramene ser pessoa legítima; e contanto que isto tenha sido demonstrado, como dita a autoridade do direito e das leis, deve indicar o tipo de ação, sobre o qual subscreva com sua mão: indicado qual o tipo de ação, recebidos os três dias de trégua, que o seu adversário responda no quarto dia, como determinam as leis, ressalvadas as respostas do atingido, que estão consagradas no direito e nas leis, e também a ação de calúnia: porque quando o que demanda é considerado caluniador, demonstra-se nas leis abaixo anexadas qual é a pena da calúnia. Assim é, contudo, para que o mesmo prove de que forma lhe concernem os seus bens e demonstre que tudo o que pede lhe corresponde.

*3. Illud praecipue summa cum cautela observari oportet, ut, si adversarius scripturam aliquam donationis ostenderit, primore in loco fidem faciat scripturae : quam dum fecerit, in eadem munificentia singulae quaeque res si scriptae fuerint quae donantur, sicut leges iubent, valet facta donatio, et si eas dum vixit in bonis suis habuit, aut eius iuri vel dominio competebant, aut si lite contestata de hac luce migraverit, quae universa qualiter et quibus modis adstruere, defensore vel adversario divinitatis auxilio resistere debeas, inferius continentur adscripta.*

*4. Et ne forte dicat adversa pars aliqua sibi principali rescripto aut praeceptione fuisse concessa, ad huiusmodi versutiam potest pulsatus modis omnibus replicare, principem ea semper velle concedere, quae legibus rationique conveniunt: quia causa, quae nullam de legibus sortitur firmitatem, in praeiudicium alterius a principe non potest sumere firmitatem, sicut idem inferius declaratur.*